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Biblia nie obiecuje, że będzie się nam żyć na tym świe-
cie lekko. Nie mami nas wizją kolorowej rzeczywistości 
bez wyzwań, przeciwności czy problemów. Nie mówi, że 
zawsze będzie różowo, że nigdy nie doznamy prześlado-
wań czy trudności wynikających z podążania za Chrys- 
tusem. Biblia nie prezentuje nam również cukierkowej 
ewangelii dla dzieci, która każe nam ufać, iż wszystko, 
co się dzieje, jest przejawem doskonałej woli Bożej. My 
natomiast zamiast przeciwstawiać się złu, szukamy ja-
kiegoś głębszego, pseudoduchowego wytłumaczenia 
dla wydarzeń wokół nas tylko po to, by nasz świat po-
zornego spokoju i infantylnej teologii się nie zawalił.
Jest dokładnie na odwrót, niż nam się wydaje. Biblia ja-
sno wskazuje, że pojawią się również trudne czasy, nas- 
taną złe dni. Pismo Święte nie pozostawia co do tego 
wątpliwości. Mówi wyraźnie, że tzw. czasy ostateczne 
będą się charakteryzować niestabilnością polityczną 
i gospodarczą czy też wymykającymi się spod kontroli 
zmianami w przyrodzie, wpływającymi w dramatyczny 
sposób na los całych regionów.
Ktoś może spytać, jak sobie radzić w tych trudnych cza-
sach. Czy mamy na nie wpływ, czy zostaje nam tylko 
przyglądać się i akceptować to, co przynoszą?
Po pierwsze, prawdziwe podążanie za Bogiem, uchwy-
cenie się Go, jest gwarancją stabilności i bezpieczeństwa 
zarówno w wymiarze osobistym, jak i całych kościołów. 
W przypowieści o dwóch fundamentach Jezus wyraża 
się bardzo precyzyjnie: „Każdy więc, kto słucha tych 
słów moich i wykonuje je, będzie przyrównany do męża 
mądrego, który zbudował dom swój na opoce. I spadł 
deszcz ulewny, i wezbrały rzeki, i powiały wiatry, i ude-
rzyły na ów dom, ale on nie runął, gdyż był zbudowany 
na opoce” (Mat. 7:24-25). Z tej przypowieści wynika, 
że tylko wykonywanie Słowa Bożego daje oparcie, gdy 
wokół nas szaleją życiowe burze.
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Po drugie, prawdziwe podążanie za Bogiem spowoduje, że Twoje życie bę-
dzie przykładem dla innych. Jak bardzo dziwnie by to nie brzmiało w czasach 
różnorakich kryzysów, Jezus Chrystus jest zwycięzcą. Dlatego też wszystko, 
czego On się dotyka, będzie uwidaczniało Jego naturę zwycięzcy. Bóg zawsze 
daje nam tryumf w Chrystusie. Jeśli tylko będziemy podążali za Jego instruk-
cjami, za Jego prowadzeniem, będziemy mogli korzystać ze zwycięstwa, któ-
re wywalczył dla nas na krzyżu. Zgodnie ze słowami apostoła Pawła: „Dlatego 
weźcie całą zbroję Bożą, abyście mogli stawić opór w dniu złym i, dokonaw-
szy wszystkiego, ostać się” (Efez. 6:13).
Nikt nie jest skazany na porażkę, depresję, brak pracy, ubóstwo czy trwanie 
w chorobach. Bóg daje nam instrumenty, aby nasze życie zostało odmienio-
ne, tak byśmy mogli być prawdziwą światłością i odpowiedzią dla naszego 
otoczenia.
Rolą światła jest rozświetlanie mroku i wskazywanie kierunku tym, którzy 
tego potrzebują. Bóg chce, aby właśnie w czasach niestabilności Kościół stał 
się prawdziwym światłem i prawdziwą odpowiedzią dla świata.
Dlatego nie ma powrotu do infantylnej, wybiórczo traktowanej ewangelii 
w stylu „nie będę głosić o poświęceniu, bo ludzie nie chcą się poświęcać” 
albo „nie będę głosić o pieniądzach, bo to ludzi drażni” czy też „nie nauczam 
o Duchu Świętym, bo to dzieli Kościół”. Apostoł Paweł mówił do starszych 
w Efezie na koniec swojej posługi w tym mieście następujące słowa: „Dlate-
go oświadczam przed wami w dniu dzisiejszym, że nie jestem winien niczy-
jej krwi; nie uchylałem się bowiem od zwiastowania wam całej woli Bożej” 
(Dz. 20:26-27).
Jeżeli nie będziemy głosić całej woli Bożej, pełnej ewangelii, ograbimy ludzi 
z możliwości budowania życia na skale, którą jest Jezus Chrystus. A wów-
czas, gdy nadejdą wiatry życiowej zawieruchy, budowle, które ludzie wznie-
śli, nie ostaną się.
Wierzę, że w czasach, w których żyjemy, Polacy potrzebują prawdziwego 
światła, prawdziwej odpowiedzi – Chrystus w nas jest tą odpowiedzią!

Samych zwycięstw!

„nie uchylałem się 
bowiem od zwiastowania 
wam całej woli bożej”
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Dz. 20:27

fot. Kris Staszewski
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6	 Klucze	do	nadprzyrodzonego	życia   Paul Dewar 
	 „Bóg	już	zaczął	działać,	ale	tak	naprawdę	jeszcze	nic	nie	

widzieliśmy”.	Rozmowa	z	pastorem	Paulem	Dewarem 
o	rozwoju	w	powołaniu	i	służbie,	docieraniu	z	ewangelią 
do	młodego	pokolenia,	potrzebie	duchowego	ojcostwa 
i	Bożym	działaniu	w	Europie.

18	 Jedna	godzina	z	Bogiem	zmieniła	wszystko! 
Ben Fitzgerald  

	 Z	Australii	do	Europy.	Rozmowa	z	ewangelistą	Benem 
Fitzgeraldem	o	spotkaniu	z	Jezusem,	początkach	służby 
oraz	wzbudzaniu	do	służby	kolejnych	pokoleń.

28 Przełamujące uwielbienie   dr Urszula Matan
	 Przyszedł	czas,	aby	wznieść	w	tym	kraju	uwielbienie, 

jakiego	nasz	Bóg	jest	godzien.	Uwielbienie, 
które	otwiera	niebo	i	zmienia	oblicze	tej	ziemi!	

38 Pokój wam!   Agnieszka Onyszczuk 
	 Jezus	rozumiał,	że	prawdziwy,	wewnętrzny	i	zewnętrzny,	

pokój	jest	Jego	absolutnym	prawem	jako	człowieka. 
Wiedział	także,	że	będzie	musiał	o	niego	zawalczyć.

42 Si vis pacem, para bellum, 
czyli o utopii pacyfizmu   Janusz Szarzec  

	 Pacyfizm	ze	swoimi	górnolotnymi	hasłami	w	teorii	jeszcze 
się	broni,	lecz	bezlitosne	realia	życia	obnażają	wszystkie 
jego	niedostatki.

historia
48 Chrześcijanin na wojnie. Antyczne dylematy 

i średniowieczne rozwiązania   
dr hab., prof. UG Wojciech Gajewski

	 Czy	da	się	pogodzić	nowotestamentowe	przykazanie 
miłości	z	uczestnictwem	w	walce	zbrojnej?	

72 Chrześcijanin a wojna. Ostatnie pięćset lat
 dr Włodzimierz Tasak 
	 Kościół	w	imię	idealizmu	nie	może	uchylać	się	od	brania 

odpowiedzialności	za	świat,	nawet	jeśli	nie	jest	to	świat 
przestrzegający	wartości	Bożego	Królestwa.

80 Cyberwojny   Adam Nawrocki
	 Przechytrzyć	strategię	wroga,	czyli	różne	oblicza	walki 

w	dobie	wojen	hybrydowych.

88 Gdzie jest biblijna góra Synaj?   dr Alfred Palla 
W	tyglu	sporów	i	dyskusji.	Co	na	temat	góry	Synaj 
mówią	Biblia,	historia,	tradycja	i	archeologia?
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dyrektorką sprzedaży 
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biznes
104 Autorytet w biznesie   Adam Bartos 
 Jak	budować	autorytet	przywódcy	w	firmie?

110 Do sukcesu dochodzi się pracowitością 
Katarzyna Starczowska  

	 „Chciałam	być	kobietą	sukcesu”	–	rozmowa 
z	Katarzyną	Starczowską,	dyrektorką	sprzedaży 
i	szkoleniowcem.

zdrowie
118 Mózg na detoksie   Ewelina Słotwińska
	 Czy	cyfrowy	świat	jest	naprawdę	wart	tak	wielkiej	ofiary, 

jaką	jest	nasze	życie?	

prawdziwe historie
128 Bóg chce się objawić młodemu pokoleniu 

Mirek Kolah Kolczyk
	 „Bardzo	dużo	młodych	ludzi	ma	depresję,	okalecza	się,	

popełnia	samobójstwa,	a	Bóg	ich	tak	bardzo	kocha	i	chce	
objawić	swoją	wielkość	w	ich	życiu”.	Rozmowa	z	Mirkiem	
Kolczykiem,	raperem,	ewangelistą	i	ojcem.
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dzieci i młodzieży

rodzina
138 Ewangelizacja wśród dzieci i młodzieży. Poradnik
	 Jak	przekazać	dzieciom	wiarę	we	współczesnym	kulturowym	

i	cyfrowym	Babilonie?

 Jak być rodzicem – superbohaterem wiary dla dziecka 
Aleksandra Nikodem 

 Jak ewangelizować dzieci   Aleksandra Nikodem

 Jak dotrzeć z ewangelią do dzieci w różnym wieku 
Gabriela Ślusarek 

 Dzieci z domów chrześcijańskich nie rodzą się święte 
Nela i Zbigniew Kłapowie 

 O	roli	rodziców	w	ewangelizacji.	Rozmowa	z	Nelą 
i	Zbigniewem	Kłapami,	nauczycielami	i	trenerami.

młodzi
162 Odczarować pokolenie   Marta Sikora 
	 Nazywają	nas	pokoleniem	iPhone’a,	bo	zawsze	mamy	telefon	

pod	ręką.	Mamy	mnóstwo	dostępnych	opcji,	ale	z	żadną	nie	
potrafimy	się	związać	na	dłużej.	Jacy	jesteśmy	naprawdę?


